КОМСКИЕ ВЕСТИ
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  КОМСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

18.04.2023                                                                                      п. Кома                                                                                                   № 6

  [image: gerb_new]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
КОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.03. 2023                                          п. Кома                                             № 21-7

О внесении изменений в Устав
Комского сельсовета Новоселовского района

	В целях приведения Устава Комского сельсовета Новоселовского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 65, 67 Устава Комского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,

Комский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав Комского сельсовета Новоселовского района Красноярского края следующие изменения:
	1.1. пункт 1 статьи 1 дополнить словами «(схода граждан)»;
	1.2. в пункте 7 статьи 17:
- в подпункте 1 слово «устанавливающих» заменить словом «вводящих»;
	1.3. пункт 11 статьи 26 исключить;
	1.4. статью 28 дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
	«2.2. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;
	1.5. в подпункте 2.4. пункта 2 статьи 40 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
	1.6. пункт 3 статьи 45 исключить;
	1.7. пункт 1 статьи 57 дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:
	«1.9. предоставление служебного жилого помещения, а в случае невозможности предоставления служебного жилого помещения - возмещение расходов по найму жилого помещения, на период исполнения полномочий.»;
	2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Комского сельсовета Тесленко Н.С.
	3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Комского сельсовета Новоселовского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Глава Комского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
Председатель Совета депутатов                                                     Е.Т. Царева

Глава Комского сельсовета                                                            Н.С. Тесленко
[image: ]

Периодическое печатное	Учредители:		Адрес:662434		Основана в 2008 году
издание «Комские вести»	Совет депутатов		Красноярский край		тираж до 15 экземпляров
Комского сельсовета	п. Кома			газета отпечатана
Ответственный за выпуск        сельсовета и глава Комского     ул.Партизанская 19                    в администрации
сельсовета		тел. 97-2-32		Комского сельсовета
Бучук Е. Н.

image1.jpeg

image2.emf